ת"צ 12804-03-12 יניב ואח' נ' עיריית הרצליה

תיק חיצוני:

בפני כב' השופטת רות רונן

המבקשים:

1. ניסן יניב
2. אביטל ויזנפלד
3. יבגני דוליציקי
4. רון פירסטנפלד
- ע"י ב"כ עו"ד גואטה

נגד

המשיבה:

עיריית הרצליה
ע"י ב"כ עו"ד הראל

חקיקה שאוזכרה:

חוק תוכענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סעי' 8, 8(א)(2)

החלטה

1. המבקשים מחזיקים במעבדות לייצור שיניים תותבות ושתלים בעיר הרצליה. בהתאם לצו הארנונה של העיר, חיוב "מעבדות" נעשה בהתאם לקטגוריה של "משרדים, שירותים ומסחר".

המבקשים הגישו נגד המשיבה (להלן: "העירייה") תביעה ובקשה לאישורה כתביעה ייצוגית.

גם בהנחה שהתשובה לשאלה זו היא חיובית, יהיה מקום לבחון את השאלה הנוספת - קרי האם יש לאשר תביעה ייצוגית המוגשת על ידי 4 מבקשים, כאשר המספר הכולל של חברי הקבוצה עשוי להיות 5 חברים, ואף אם לא זה מספר החברים, הרי מדובר לכל היותר במספר חברים בודדים נוספים.

האם יש למבקשים עילת תביעה לכאורה?

7. ס' 8 לחוק תובענות ייצוגיות תשס"ו - 2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות"), קובע כי "בית-המשפט רשאי לאשר תובענה ייצוגית אם מצא שהתקיימו אלה:

(1) התובענה מעוררת שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לכלל חברי הקבוצה, ויש אפשרות סבירה שהן יוכרעו בתובענה לטובת הקבוצה".

אולם, אם לא תאושר התביעה כתביעה ייצוגית, יוכלו המבקשים להגיש תביעה אזרחית רגילה (ולא נראה שיש הכרח להקדים לה עתירה מנהלית), כאשר בתביעה כזו לא יהיה עוד צורך בשלב בקשת האישור והאישור, אלא הדיון יתנהל מלכתחילה לגופו – כפי שהוא היה מתנהל כאמור לו היתה הבקשה דנן מטעם המבקשים מתקבלת.
25. לכן, לאור כל האמור לעיל, אני דוחה את בקשת האישור. מאחר שהיה ממש לכאורה בטענת המבקשים לגופה – אינני עושה צו להוצאות.

ניתנה היום, כ"ח אלול תשע"ד, 23
ספטמבר 2014, בהעדר הצדדים.

רות רונן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

2

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

ת"צ 12804-03-12 יניב ואח' נ' עיריית הרצליה

תיק חיצוני:

בפני כב' השופטת רות רונן

כאמור, הטענה הראשונה שהעלתה העירייה היתה כי לא ניתן לאשר את התביעה כתביעה ייצוגית ביחס למעבדות שאינן מעבדות שיניים, משום שאף לא לאחד מהמבקשים יש עילת תביעה אישית ביחס למעבדה כזו, שכן כל המבקשים מחזיקים במעבדות שיניים, ולא במעבדה מסוג אחר.

8. אני סבורה כי דין טענה זו להידחות.

ס' 4 לחוק תובענות ייצוגיות התשס"ו - 2006 (להלן: "החוק") קובע:

"(א) אלה רשאים להגיש לבית המשפט בקשה לאישור תובענה ייצוגית כמפורט להלן:
(1) אדם שיש לו עילה בתביעה או בענין כאמור בסעיף 3(א) המעוררת שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לכלל החברים הנמנים עם קבוצת בני אדם – בשם אותה קבוצה".

לכן, אני קובעת כי הדיון בבקשה יתייחס לבעלי מעבדות שיניים בלבד. אני מחייבת את המבקשים בהוצאות המשיבה בגין הדיון בהחלטה שלעיל, בסכום כולל של 3,000 ₪.

ב"כ הצדדים יודיעו באיזה אופן הם ממקשים לקדם את הדיון בבקשה לאור ההחלטה שלעיל, וזאת תוך 14 יום מהיום.

התיק נקבע לתז"פ ביום 6.6.13

רות רוני 54678313

ניתנה היום, י"ד סיון תשע"ג, 23 מאי 2013, בהעדר הצדדים.
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכת ושינויים במסמכי פסיקה, חסיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

3

בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים בעניינים מינהליים

עע"ם 4581/13

לפני: כבוד השופט א' רובינשטיין
כבוד השופט ח' מלצר
כבוד השופט נ' הנדל

המערערים: 1.

העירייה גם ידעה בזמן אמת כי החזקה בנכס הועברה לשוכרת החל מחודש מאי 2005 והיה עליה לשנות את רישומיה בהתאם.

7. בית המשפט לעניינים מינהליים הנכבד קיבל את ערעורה של המשיבה, בקבעו, בין היתר, כדלקמן:

(א) סעיף 3(ג) לחוק הרשויות המקומיות (עדר על קביעת ארנונה כללית), התשל"ו-1976 (להלן: חוק הערר), מקנה לבית המשפט שיקול דעת רחב להתיר למי שחויב בתשלום ארנונה להעלות טענה כי איננו מחזיק בנכס, וזאת אף אם לא הוגשה על-ידו השגה במסלול הקבוע בחוק הערר. במקרה דנא, המשיבה מעולם לא קיבלה דרישת תשלום כדין ובה פירוט של מרכיבי השומה, תוך ציון זכות ההשגה והערר.